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FØREORD
Fylkesvegnettet strekkjer seg over nær 2944 km veg og 
210 km gang- og sykkelveg, og varierer mykje i standard 
og årsdøgnstrafikk (ÅDT). Utfordringane i indre del av 
fylket er ofte knytt til ras- og flomfare, vinterdrift, og å 
sikre tenlege transportårer mellom dei ulike region- 
sentra. I kommunane langs kystlinja er det særleg 
mykje trafikk, og her har ein eit spesielt fokus på god 
trafikkflyt og framkomst for alle typar trafikantar. 

Dette gjeld ikkje minst i Bergensområdet, der Bergen 
og kommunane rundt deler eit felles bu- og arbeids-
område. For investeringar på fylkesvegnettet i Bergen, 
jf Bergensprogrammet, er det utarbeidd ei eiga  
årsmelding. 

Hordaland fylkeskommune sin Regional transportplan 
Hordaland (RTP) er gjeldande for perioden 2013–2024, 
og har tilhøyrande handlingsprogram for 2015–2017. 
Desse dokumenta legg rammene for det som skjer på 
fylkesvegnettet i Hordaland, og er såleis fylkeskommu-
nen sin gjennomføringsplan for perioden. I dei årlege 
plan- og byggeprogramma vert detaljane for investe-
ringsbudsjettet sett. Plan- og byggeprogram for fylkes-
vegnettet i Hordaland (utanom Bergen) vart vedteken av 
fylkestinget 9. desember 2015, og hadde ei totalramme 
på 1,2 mrd. kr., der den fylkeskommunale løyvinga var 
på 786 mill. kr. I tillegg vart det vedteke ei løyving på 
31,1 mill. kr til punkutbetring og trygge skulevegar. Bud-
sjettet for drift og vedlikehald av fylkesvegnettet vart 
også vedteke av fylkestinget 9. desember 2015, og var 
på 485 mill. kr. Dette budsjettet gjeld heile fylkesveg-
nettet inkludert i Bergen kommune. 

Rekneskapet viser at det vart eit mindreforbruk på 
investeringar utanom Bergen på 68,1 mill. kr, medan det 
var eit meirforbruk på drift og vedlikehald på vel  
9,8 mill. kr. 

I 2016 mista sju personar livet på vegane i vårt fylke. 
Dette er eit låg tal samanlikna med tidlegare år, men 
det er likevel sju for mange. Av dei sju som omkom, 
var det to på fylkesvegnettet. Også i 2015 mista sju 
personar livet i trafikkulykker i Hordaland. Dette er det 
lågaste talet registrert i Hordalandstrafikken sidan 
1968, –som er det første året med påliteleg statistikk 
med trafikkdrepne fordelt på fylke. Trafikkulukkessta-
tistikken viser at særleg utforkøyrings- og møteulukker 
dominerer i Hordaland utanom Bergen, og innsatsen for 
desse ulykkestypane bør aukast. 

Denne årsmeldinga er delt i to, der fyrste del er ein om-
tale av planlagde og gjennomførte prosjekt på fylkesve-
gane utanom Bergen i 2016. Desse investeringstiltaka 
omhandlar alt frå etablering av nye venteskur, bygging 
av gang- og sykkelvegar, til store tunellprosjekt. Totalt 
omfattar dette 2591 km fylkesveg. Den andre delen av 
årsmeldinga gjeld drift og vedlikehald av alle fylkesve-
gane i Hordaland. I denne omtalen er dei 353 km med 
fylkesveg i Bergen kommune inkludert.

Gjennom sams vegadministrasjon er Statens vegvesen 
underlagt fylkeskommunen i saker som gjeld fylkes-
vegnettet, og med det har også Statens vegvesen det 
utøvande ansvaret for investeringar, drift og vedlikehald 
på fylkesvegane. I nokre få høve er det andre, gjerne 
kommunane, som er byggherre på investeringsprosjek-
ta. Statens vegvesen godkjenner at anlegg er i tråd med 
forskrifter og regelverk før dei overtek vegen. Utarbei-
dinga av denne årsmeldinga har skjedd i nært samar-
beid med Statens vegvesen. 

Planprogrammet for Regional transportplan Hordaland 
2018–2029 (RTP) vart vedteke i januar 2016. I desember 
2016 vart Strategi for drift og vedlikehald for fylkesveg-
nettet i Hordaland fram mot 2029 vedteke.

Rune Haugsdal
fylkesrådmann i Hordaland fylkesommune
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Total produksjon i 2016
Fylkestinget i Hordaland vedtok i desember 2015 ei ramme 
på 1,267 mrd. kr til investeringstiltak i Plan- og byggje-
programmet 2016 for fylkesvegane i Hordaland (utanom 
Bergen), der den fylkeskommunale løyvinga var på 786 
mill. kr. I tillegg vart det sett av 31,3 mill. kr til punktutbe-
tring og trygge skulevegar. Det vart sett av 415,5 mill. kr 
til drift og 70,3 mill. kr vedlikehald i årsbudsjettet for 2016, 
dette gjeld heile Hordaland. Midlane til drift og vedlikehald 
inkluderer 5,2 mill. kr til Fylkestrafikksikringsutvalet (FTU).

Rekneskapet viser eit totalt forbruk på 989,7 mill. kr til 
investeringstiltak på fylkesvegnettet utanom Bergen. Dei 
seinare åra er det etablert fleire og fleire bompengepakkar, 
og mange av investeringane på fylkesvegnettet er med 
det delvis finansiert med bompengar. I 2016 omfatta dette 
totalt 267,8 mill. kr av investeringane utanom Bergen. Det 
vart nytta 495,7 mill. kr til drift og vedlikehald på fylkes-
vegnettet i heile Hordaland, noko som er eit meirforbruk på 
9,8 mill. kr i høve til budsjettet.

Budsjettvedtak 9.12.2015: 

• Investeringsbudsjett
1,267 mrd kr.

   Fylkeskommunal løyving 
817,3 mill kr.

• Drift og vedlikehald
485,9 mill kr.

Diagrammet viser investering på fylkesvegnettet i Hordaland utanom 
Bergen og Drift og vedlikehald på fylkesvegnettet 2011–2016 (i mill. kr)Diagrammet viser fordelinga av midlar brukt på fylkesvegane i Hordaland.
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Mål og strategiar

Regionale mål for transportfeltet i Hordaland
•    Transporttilbodet skal bidra til positiv verdiskaping og 

sikra robuste bustad- og arbeidsmarknadsregionar.
•    Bergensområdet skal ha eit transportsystem og eit 

utbyggingsmønster som gjev god tilgjenge til viktige 
reisemål, og effektiv transport for brukarane.

•    I distrikta skal transporttilbodet gje betre framkome 
og reduserte avstandskostnader.

•    Transporttilbodet skal bidra til å betre trafikk- 
tryggleik og å redusera risikonivå, med særleg  
vekt på skredsikring.

•    Transporttilbodet skal bidra til å oppnå viktige  
klima- og miljøpolitiske mål.

•    Transporttilbodet skal bidra til å sikre tilgjenge  
for alle (universell utforming).

Hovudmålet for trafikksikringsarbeidet i Hordaland 
er sett i samsvar med det nasjonale målet. Målet er 
at talet på personar drepne og hardt skadde i vegtra-
fikken i Hordaland skal reduserast frå 85 i 2012 til 47 
i 2024. Dette inneber samtidig at målet for 2017 vert 
ein reduksjon i tal drepne og hardt skadde frå 85 til 
68 personar. 

Prioriteringar i handlingsplan, perioden 
2013–2017

•    Markert styrking av tiltak for å ta vare  
på det eksisterande vegnettet.

•    Gjennomføring av allereie prioriterte  
prosjekt.

Nullvisjonen – om eit transportsystem som ikkje fører 
til døde eller hardt skadde ligg fast. Sjølv om det er ein 
relativt stor nedgang i tal drepne og hardt skadde på 
vegane i Hordaland sidan 2000, har fylket utfordringar 
når det gjeld å få ned ulukkestala. I Hordaland utan-
om Bergen er det absolutt størst utfordringar knytt til 
utforkøyrings- og møteulykker. Talet på drepne i trafik-
ken på vegane i Hordaland i 2016 var sju personar, og 
av desse omkom to personar på fylkesvegnettet. Totalt 
var det 32 drepne og hardt skadde på fylkesvegnettet i 
Hordaland i 2016.  

Det er formulert klare ambisjonar i både NTP og RTP om 
at veksten i persontransport i storbyområda skal takast 
med kollektivtransport, sykkel og gange. 

Registrert antall drepte og hardt skadde Målkurve Riksveg Fylkesveg
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Målkurve for Hordaland 2014–2024

Når det gjeld tal for kollektivtrafikken så viser passa-
sjerstatistikken for 2016 at talet på kollektivreisande 
i Hordaland framleis er i vekst. I 2016 var det 56,4 
mill. påstigande på buss, bybane og båt i Hordaland, 
noko som gjev ein trafikkvekst på 4 prosent. Totalt var 
det 7,17 mill. påstigande i Hordaland utanom Bergen. 
I driftskontraktane utanom Bergensområdet utgjer 
skulereiser i gjennomsnitt om lag halvparten av alle 
kollektivreiser. 
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Merkedagar i 2016

VÅR

20. januar
Vaksdal kommune vert godkjent som fyrste Trafikksi-
kre kommune i Hordaland.

29. januar
Fylkesutvalet vedtek planpro-
gram for Regional transport-
plan Hordaland 2018–2029.

29. januar
Fylkesutvalet vedtek konkur-
ransegrunnlag for nye ferjean-
bod.

08. mars
Fylkestinget vedtek fordeling av
31,3 mill. kr til Punktutbetring og trygge 
skulevegar.

03. mai
Ny Sagvåg bru opna.

15. juni
Vegdirektoratet gjev Hordaland fylkeskommune utsett
frist til innan 2025 for å oppgradere tunellane etter
Tunnelsikkerhetsforskriften.

HAUST

27. september
Hordaland fylkeskommune og KS arrangerer nasjonal
konferanse om vegstandard ved bygging av ny veg.

16. november
Opning av Bjørgatunellen Fv 7, i Granvin.

23. november
Dale barne- og ungdomsskule vert tildelt Trafikksik-
ringsprisen for 2016.

23. november
Hordaland fylkeskommune vinn Zero sin pris for Årets
lokale klimatiltak, for miljøkrav i nye ferjekontraktar.

05. desember
Opning av Venjaneset–Strandvik, Fv 122, i Fusa.

14. desember
Fylkestinget vedtek budsjetta
for 2017.

14. desember
Fylkestinget vedtek Strategi for
drift og vedlikehald for fylkes-
vegnettet fram mot 2029.
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Tabellen held fram på neste side

Resultat frå året som gjekk

STORE, STREKNINGSVISE PROSJEKT
I fylkesvegbudsjettet var det sett av 234,7 mill. kr fylkes-
kommunale kroner til store strekningsvise prosjekt på 
fylkesvegnettet utanom Bergen. I tillegg kjem bompengar, 

tilskot og forskot, som totalt gav 523,4 mill. kr til disposi-
sjon. Rekneskapen viser eit totalforbruk på 482 mill. kr.

Nr Fv. nr Prosjekt Kommune

1 48 Tyssetunnelen Samnanger

2 545 Stord vestside Stord/Fitjar

3 7 og 49 Kvammapakken Kvam

4 541/542/19 Bømlopakken Bømlo

5 Askøypakken Askøy

Strekningvise prosjekt 2016
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Stord vestside

Føremålet med denne bompengepakken er å utbetre Fv 
545 mellom Fitjar og Sagvåg. Prosjektet inneber oppru-
sting av veg og bygging av gang- og sykkelveg frå Fitjar 
sentrum til Vik, utbetringar ved kommunegrensa, ny bru i 
Sagvåg og utbetringstiltak i Sagvåg sentrum.

Innkrevjinga av bompengar fann stad i åra 2013–2016, og 
det vart totalt kravd inn nær 94 mill. kr (netto). I tillegg 
kjem fylkeskommunal løyving og forskottering på 17,5 mill. 
kr, samt meirverdiavgift. Heile prosjektet har med det ei 
ramme på vel 135 mill. kr i løpande kroner.

Vegutbetringa langs Fitjar–Rimbareid er ferdigstilt, og ny 
Sagvåg bru opna i 2016. I 2016 vart også arbeid på Rim-
bareid–Vik lyst ut. Reguleringsplan for prosjektet kalla 
«Kommunegrensa» er under arbeid, og er venta godkjent i 
2017. Reguleringsplan for Fitjar sentrum vart ferdig i 2016, 
og prosjektering er starta opp. Planen inkluderer restarbeid 
som stod att etter at strekninga Fitjar–Rimbareid vart bygd. 
I 2016 arbeidde prosjektet med å avklare kva som kan 
byggast i Sagvåg sentrum. Det er venta at kontaktutvalet 
avgjer bruk av resterande midlar i 2017.

Nr Fv. nr Prosjekt Kommune

6 6 Haugalandspakken Sveio

7 567 Hosanger sentrum Osterøy

8 209 Storskaret–Arefjord Fjell

9 158 Grindavoll–Lepsøy Os

10 122 Venjaneset–Strandvik Fusa

11 Kollektivterminal, Voss Voss

12 546 Austevollbrua Austevoll

13 562 Askøybrua, gjerde Askøy

14 Åsen–Helleskaret Os

Totalt

135 
mill. kr

2016

10,8  
mill. kr

Kart over prosjekta i Stord vestsideNy Sagvåg bru – før og etter
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Kvammapakken

Føremålet med bompengepakken er å utbetre og sikre 
delar av vegnettet i Kvam herad. Kvammapakken omfattar 
ni delprosjekt og tiltak på Fv 7 og Fv 49, og er finansiert 
med fylkeskommunale midlar og bompengar. Bompenge-
pakken omfattar mellom anna opprusting av veg og gang- 
og sykkelveg mellom Øystese og Norheimsund, og mellom 
Norheimsund og Vikøy. Det vert med dette etablert gode 
gang- og sykkelløysingar heilt frå Børvenestunnelen til 
Vikøy, samstundes som framkome for biltrafikken er betra.

I 2016 vart det arbeid på strekninga Nes–Norheimsund. 
Siste del av strekninga vart lyst på slutten av året, og 
arbeidet er venta ferdig sommaren 2017. Mindre arbeid på 
strekninga mellom Skarpasvingen og Øystese ved Stronde 
vart ferdigstilt i 2016. Vidare arbeid må vurderast i høve til 
tilgjengelege midlar. Det vert ikkje starta nye prosjekt utan 
at resterande finansiering er avklart.

Nr. Fv. nr Prosjekt Type tiltak Status 2016

1 545 Fitjar sentrum–Rimbareid Vegutbetring, GS Ferdig

2 545 Sagvåg bru Ny bru Ferdig

3 545 Kommunegrensa Vegutbetring, GS Regulering pågår

4 545 Rimbareid–Vik Vegutbetring, GS Lyst ut

545 Restarbeid Fitjar sentrum Vegutbetring Prosjektering

545 Sagvåg sentrum (Snikkarsvingen) Rundkøyring Prosjektering

Status i prosjekta i Stord vestside

 Innkrevde bompengar per 2016

Stord vestside (bruttoinntekter før innkrevingskostnader) mill kr 

Innkrevde bompengar per 2013 23,9

Innkrevde bompengar 2014 25,6

Innkrevde bompengar 2015 22,7

Innkrevde bompengar 2016 23,3

Totalt innkrevde bompengar per 2016 95,5

Totalt

440 
mill. kr

2016

60,5  
mill. kr
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Kart over prosjekta i Kvammapakken

Status i prosjekta i Kvammapakken

Innkrevde bompengar per 2016

Nr. Fv. nr Prosjekt Type tiltak Status 2016

1 7 Øystese–Nes (Børvenestunnelen) Tunnel, rundkøyring, ny veg Ferdig

2 49 Vikøy–Norheimsund Vegutbetring, GS Ferdig

3 7 Bosstippen Vegutbetring, rassikring Regulert

4 7 Steinestøberget Vegutbetring, rassikring Behov for ny reguleringsplan

5 7 Skarpasvingen–Øystese aust Vegutbetring, fortau, tunnel Delvis bygd

6 7 Nes–Norheimsund Vegutbetring, GS Under bygging

7 49 Lingaparsellen Vegutbetring, busslommer Ferdig

8 7 Kryss Granvin Kollektivtiltak, informasjonsplass Delvis ferdig

9 7 Kvamskogen Vegutbetring, GS Regulert

Kvammapakken (brutto før innkrevingskostn.) mill kr 

Innkrevde bompengar 2011 29,2

Innkrevde bompengar 2012 27

Innkrevde bompengar 2013 27,2

Innkrevde bompengar 2014 29,9

Innkrevde bompengar 2015 29,4

Venta innkrevde bompengar 2016 31,2

Totalt innkrevde bompengar per 2016 173,9
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Bømlopakken

Føremålet med bompengepakken er å gje betre framkomst 
og eit meir trafikksikkert vegnett på Bømlo. Dette er ein 
stor bompengepakke med mange ulike prosjekt. Dei fleste 
prosjekta er på Fv 541 og Fv 542. Kostnadsramma i St.prp. 
for Bømlopakken var på 1003 mill. 2009-kr. Bompenge- 
pakken er finansiert av fylkeskommunen, bompengar og 
lokale og kommunale tilskot.

Det største prosjektet i Bømlopakken er Fv 542 Stokka-
bekken–Siggjarvåg, der det skal byggast 8 km ny veg, med 
langsgåande gang- og sykkelveg. På strekninga vert det tre 
store kryss og seks busslommer. Det vert bygd planskilt 
kryss ved Stokkabekken. I tillegg skal det byggast vente-
rom og terminal for kollektivtrafikk. Kostnadsestimatet er 
på 442 mill. kr inkludert meirverdigavgift og byggherre-
kostnader. Arbeidet i dette prosjektet er starta opp. Det er 
eit mindreforbruk i Bømlopakken i 2016 med bakgrunn i 
forsinka framdrift.

Innkrevde bompengar per 2016

Nr. Fv. nr Prosjekt Type tiltak Status 2016

1 541 Stokkabekken_Rubbestadneset Ny veg, GS, tunnel, bru, underganger Ferdig

2 542 Svortland–Økland Vegutbetring, ny veg, GS Ferdig

3 542  Stokkabekken–Siggjarvåg Ny veg, toplankryss Under bygging, venta ferdig 2017

4 542 Røyksund–Eikeland (sør) Vegutbetring, GS, bru Ferdig

5 542 Røyksund–Eikeland (nord) Vegutbetring, GS og bru

6 18 UransvågBrandasund (klubbo) Vegutbetring, fortau Ferdig

7 541 Hestaneset–Tjong Vegutbetring, ny veg, bru Ferdig

8 541 Tjong–Løvegapet Vegutbetring, GS Under bygging

9 19 Rubbestadneset–Rolfsnes Vegutbetring, møteplassar Agakrysset–Rolfsnes under bygging

10 541 Sakseid–Hestaneset Vegutbetring, GS, tunnel Reguleringsplan

11 541 Ekornsæter–Sakseid Vegutbetring, GS, tunnel

12 12 Sakseid–Grønnevik Vegutbetring, møteplassar Ikkje starta

13 542 Notland–Mosterhamn Vegutbetring, GS Avventar avklaring kommunen

14 23 Tormodsæter-Gilje Vegutbetring, møteplassar Ikkje starta

Bømlopakken (brutto før innkrevingskostn.) mill kr 

Innkrevde bompengar 2013 34,4

Innkrevde bompengar 2014 49,8

Innkrevde bompengar 2015 47,9

Venta innkrevde bompengar 2016 56,6

Totalt innkrevde bompengar per 2016 188,7

Totalt

1003 
mill. kr

2016

303,6 
mill. kr

Status i prosjekta i Bømloakken
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Askøypakken

Føremålet med denne bompengepakken er å gje betre tra
fikkflyt og eit meir trafikksikkert vegnett på Askøy. Askøy-
pakken er ein stor og omfattande pakke med mange ulike 
prosjekt. Kostnadsramma i St.prp. for Askøypakken var på 
1300 mill kr 2012-kr. Fylkeskommunens bidrag i pakken er 
på 200 mill. kr utan å rekne med meirverdiavgifta.

Hovudaktivitetane i Askøypakken i 2016 var grunnerverv, 
planlegging og prosjektering. Prosjektet Lindhaugen–
Slettebrekka vart lyst ut og arbeidet kom i gang hausten 
2016. Det er eit mindreforbruk i Askøypakken i 2016 med 
bakgrunn i forsinka framdrift.

Totalt

1300 
mill. kr

2016

34,2 
mill. kr

Status i prosjekta i Askøypwakken

Nr. Fv. nr Prosjekt Type tiltak Status 2016

1 563 Florvåg–Erdal (Bakarvågen) Vegutbetring, fortau Ferdig

2 563 Strømsnes–Hop Vegutbetring, fortau Prosjektering pågår, mindre reg.endring

3 212 Lindhaugen–Slettebrekka Vegutbetring, fortau Bygging pågår

4 212 Slettebrekka–Hetlevik Ny veg, tunnel Prosjektering

5 562 Lavik–Haugland Vegutbetring, fortau Reguleringsplan, venta godkjenning 2017

6 213 Skiftesvik–Marikoven Vegutbetring, fortau Behov for reg. endring

7 562 Strusshamnkrysset Rundkøyring Ferdig

8 562 Skansen (Kleppe) Vegutbetring, fortau Ferdig

9 562 Fromreide–Kjerrgarden Vegutbetring, fortau Reguleringsplan godkjent

10 562 Fauskanger sør Vegutbetring, fortau Reguleringsplan godkjent

11 Kollektivtiltak Uavklart Aktuelle prosjekt prosjektert

12 Andre tiltak Ikkje definert Ikkje starta

Innkrevde bompengar per 2016

Askøypakken (brutto før innkrevingskostn.) mill kr

Innkrevde bompengar 2015 91

Venta innkrevde bompengar 2016 84,8

Totalt innkrevde bompengar per 2016 175,8
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Andre strekningsvise prosjekt
Ei rekkje andre større fylkesvegprosjekter var under arbeid 
i 2016. Status for desse prosjekta er lista opp i tabellen 
under.

Status i andre strekningsvise prosjekt 2016 

RASSIKRING

I 2013 fekk Hordaland fylkeskommune tilsegn om 308 mill. 
2014-kr til skredsikring frå staten for perioden 2014–2017. 
I tillegg har Hordaland fylkeskommune løyvd eit vesentleg 
beløp i perioden for å sikre tilstrekkeleg finansiering til dei 
prioriterte rassikringsprosjekta. Det er to store prioriterte 
prosjekt, begge på Fv 7, Haukanesberget (Folkedalstunel-
len) som opna i 2015, og Lussandberget (Bjørgatunellen) 
som opna i 2016.

I 2016 var det justerte budsjettet 155 mill. kr til rassikring. 
Totalt vart det brukt 147,4 mill. kr inkl. mva. Det meste 
gjekk til prosjektet Fv 7 Bjørgatunellen. I tillegg til dette 
prosjektet starta ein arbeid på Fv 344 ved Oddaneset for å 
betre trafikktryggleiken med enklare løysingar. 

Bjørgatunellen

Prosjektet Bjørgatunellen (Lussandberget) opna for trafikk 
16. november 2016. Føremålet med dette prosjektet i 
Granvin herad var å løyse skredproblematikken på strek-
ninga. Totalt er strekninga 2,4 km lang. Arbeidet med 
Bjørgatunellen starta for to år sidan, og er ein viktig del av 
skredsikringsarbeidet på fylkesveg 7 i Granvin. Gjennom-
slaget i Lussandberget fann stad i november 2015, akkurat 
eit år før opningsfesten for Bjørgatunellen. Tunellen er 1,6 
kilometer lang med betongportalar i begge endar. Den har 
moderne utstyr knytt til trafikktryggleik og kommunikasjon. 
Totalt reknar Statens vegvesen at arbeidet med tunellen 
og vegen vil kosta om lag 292 millionar kroner.

Fv. nr Prosjekt Type tiltak Status 2016 Venta ferdig

209 Storskaret Arefjordpollen, Fjell Ny veg, GS, overgangsbruer Under bygging 2017

158 Grindavoll–Lepsøy, Os Vegutbetring, GS, kollektiv Ferdigstilling Ferdig

Kollektivterminal, Voss Prosjektering På vent

562 Askøybrua – gjerde Gjerde, opprusting Under bygging 2017

122 Venjaneset–Strandvik Vegutbetring, Fortau Ferdig Ferdig

315 Undergang Ringheimsvegen Undergang Ferdig Ferdig

6 Haugalandspakken, Sveio–Buavåg, Sveio Vegutbetring Under bygging 2017

567 Hosanger sentrum Vegutbetring Ferdigstilling Ferdig

Åsen–Helleskaret, Os Ny veg Prosjektering 2018

 

Bjørgatunellen

Furebergfossen
Fv 551 ved Furebergfossen står øvst på behovslista over 
rassikringstiltak for fylkesvegar i Hordaland. Tilrådd løysing 
er å byggja ny bru som sikrar mot nedfall frå fossen. Regu-
leringsplanforslaget er ferdig. Det er komne merknader frå 
NVE som må utgreiast før planen kan endeleg godkjennast 
i 2017.

Totalt

292 
mill. kr

2016

96,6 
mill. kr
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Programområde

Kollektiv

23,9 
mill. kr

Punktutbetr. og 
trygge skulevegar

29,5 
mill. kr

Miljø

5,0 
mill. kr

Gang og 
sykkel

5,8 
mill. kr

Trafikk- 
sikring

34,7 
mill. kr

Mindre  
utbetringar

20,1 
mill. kr

Totalt

119,7 
mill. kr

I Plan- og byggeprogrammet for fylkesvegane i Hordaland 
utanom Bergen (2016) vart det løyvd totalt 74 mill. kr til 
programområda; kollektivtiltak, trafikksikringstiltak, gang- 
og sykkeltiltak, miljøtiltak og mindre utbetringar. I tillegg 
var det løyvd 31,3 mill. kr til punktutbetring og trygge 
skulevegar. Rekneskapstala viser at det vart nytta 119,7 
mill. kr. 

Nokre prosjekt er forseinka, og noko av midlane har gått ut-
betaling til prosjekt frå 2015. Det er og omdisponert midlar 
til nye tiltak når det er varsla mindreforbruk på vedtekne 
prosjekt. 

KOLLEKTIVTILTAK

Det vart nytta 23,9 mill. kr innanfor dette programområde 
til å utbetre haldeplassar, leskur, snuplassar for buss, ter-
minalar og knutepunkt. Alle haldeplassar som har platt-
form, skal ha universell utforming. Tiltaka i 2016 har vore 
konsentrert om opprusting av terminalar og haldeplassar. 
Det er særskilt behova for trygge skulevegar, gjennom 
gode haldeplassar for skuleborn, som vert utbetra. I tillegg 
kjem til haldeplassar som er mykje nytta, og der det er 
utrygge trafikktilhøve. Eit døme på dette er etablering av 
haldeplass på Gullbotn for dei som tek buss til fot- og ski-
turar i dette friluftsområdet. Infrastrukturtiltak på kollektiv-
sida må sjåast i samband med trafikksikringstiltaka, og eit 
eksempel på dette er utbetringa av haldeplassane knytt til 
Fossekrysset i Meland som er gjort som ein del av etable-
ringa av ein undergang. 

Det er eit stort behov for leskur på fylkesvegnettet i Horda-
land. Dette behovet endrar seg gjerne i takt med ruteend-
ringar i kollektivtrafikken og endringar i skulestrukturen, og 
er med det eit kontinuerleg arbeid. 

Etablering av snuplass og –sløyfer har fått eit større fokus 
enn tidlegare. Desse er etablert i samråd med Skyss og 
operatørar i dei ulike rutepakkane. Tiltaka gjeld trafikk-
tryggleik og effektivitet i drifta for operatørane. Det vart 
mellom anna etablert snusløyve på Årsnes ferjekai som vil 
gjere det enklare og tryggare for kollektivreisande. 

Rekneskapstal, programområda 2016

Ny undergang og utbetring av haldeplassar i Fossekrysset, Meland 
kommune.
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TRAFIKKSIKRINGSTILTAK 

Nullvisjonen ligg til grunn for alt trafikksikringsarbeid, og 
det er særleg fokus på reduksjon i drepne og hardt skadde. 
I Handlingsplan for trafikksikring i Hordaland 2014–2017 er 
trafikksikringsarbeidet i kommunane, møteulykker utanfor 
tettbygde strok og mjuke trafikantar i byområde dei tre 
særskilte satsingsområda. 

Det vart nytta 34,7 mill. kr til mindre trafikksikringstiltak 
for å redusere ulykker med mjuke trafikantar, utforkøy-
rings- og møteulukker. I tillegg vart det nytta 28,2 mill. 
kr til punktutbetring og trygge skulevegar, og 5 mill. kr til 
ulike tiltak i regi av Fylkestrafikksikringsutvalet (FTU). 

FTU har eit overordna ansvar for trafikktryggleiken i fylket, 
og følgjer opp satsingsområda i handlingsplanen både 
gjennom fysiske, trafikantretta og organisatoriske trafikk-
sikringstiltak. I 2016 hadde FTU ei løyving på 5,2 mill. kr. 
over driftsbudsjettet til fylkesvegane. Av denne budsjett-
posten vart det løyvd 2 mill. kr. til fysiske trafikksikring-
stiltak gjennom FTU si tilskotsordning til mindre fysiske 
trafikksikringstiltak på kommunal og fylkeskommunal veg i 
kommunane. Kommunane er sjølv ansvarleg for utføringa. 
15 kommunar fekk løyving til totalt 15 ulike trafikksikring-
stiltak. I tillegg fekk 20 ulike lokale trafikksikringsarran-
gement løyving om tilskotsmidlar, og fire kommunar vart 
tildelt midlar til utarbeiding av kommunale trafikksikrings-
planar. 

Punktutbetring og trygge skulevegar

Fylkestinget sette av 31,3 mill. kr. til Punktutbetring og 
trygge skulevegar i desember 2015. Totalsummen på 31,3 
mill kr vart todelt, – der størsteparten av midlane (21,2 mill 
kr) vart sett av til konkrete tiltak utført på fylkesvegnettet 
av Statens vegvesen, medan ein tredjepart (10,1 mill kr) av 
midlane vart gjort søkbare for kommunane. Fylkestrafikk-
sikringsutvalet (FTU) fekk ansvaret for denne tilskotsord-
ninga. FTU mottok 26 søknader frå totalt 17 kommunar, 

med ein total søknadssum på 24 mill. kr. Tolv tiltak fordelt 
på tolv kommunar fekk tilskot, der eit seinare vart overført 
til Statens vegvesen. Alle dei 11 tiltaka vart utført innan 
2017 slik rammevilkåra var. For dei 29 tiltaka som Statens 
vegvesen fekk ansvaret for vart 24 ferdigstilt, medan tre 
ikkje vert bygd, eit er under prosjektering og eit er under 
bygging. Rekneskapstalet for desse prosjekta er på 29,5 
mill. kr.

GANG- OG SYKKELTILTAK 

Det vart nytta 5,8 mill. kr til mindre gang- og sykkeltiltak 
i 2016. Det var eit mindreforbruk på programområdet 
på 10,8 mill. kr. Mindreforbruket er i hovudsak knytt til 
tildelinga av stateleg sykkelmidlar til dei to prosjekta Fv 61 
Skrivervegen på Stord og Tverråna i Svortland sentrum på 
Bømlo. Finansieringa var avklart seint på året og prosjekta 
var ikkje tilstrekkeleg planavklarte til at ein kunne starte 
bygging i 2016.

Prosjektering av gang- og sykkelveg på Fv 49 mellom Od-
land og Lidarende er ferdigstilt. Kostnadane er kostnads-
rekna til 25 mill. kr, og vert med det ikkje finansierast over 
programområdet.

Trafikksikringsfilmen «Seriøst! Ikkje køyr for 
fort. Ikkje køyr i rus. Berre ikkje gjer da!»  
www.youtube.com/watch?v=-m4saU8DMzI 
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MILJØTILTAK

Det vart nytta 5 mill. kr til mindre miljøtiltak slik som 
opprusting av miljøgater, rasteplassar, støydempande tiltak 
i 2016. I tillegg vert tiltak innanfor vatnforvaltning prioritert 
her.

I 2016 vart rasteplassen i Eide i Sund kommune opna. Det 
er kommunen gjennom Sund VA som har vore ansvarleg 
for bygginga, medan fylkeskommunen har gjeve tilskot 
til prosjektet. I tillegg starta arbeidet på rasteplassen i 
Holmefjord, i Samnanger kommune. Tiltak etter vatnfor-
valtning langs Fv 210/21 ved Angeltveitsvassdraget vart 
prosjektert.

MINDRE UTBETRINGAR
Det vart nytta 20,2 mill. kr til mindre utbetringar i 2016. 
I stor grad er dette ulike samarbeidsprosjekt i lag med 
kommunane.

Det vart gjeve eit tilskot på 9,5 mill. kr til Fv 201 mellom 
Eide og Spildepollen i Sund. Strekningen er om lag 1,4 km. 
Kommunen er byggherre og fylkeskommunen skal bidra 
med totalt 15 mill. kr til å utvide vegen og bygge fortau, 
samstundes som kommunen legg VA-anlegg. I tillegg vart 
det gjeve eit tilskot til Sund kommune på 2 mill. kr til å 
legge massar frå prosjektet langs Fv 555.

I 2016 vart lysregulering av Nautnes bru i Øygarden kom-
mune prosjektert og gjort klart til utlysing. Dei to prosjekta 
i Kvinnherad; Hellandskrysset Fv 48 og Krokaparsellen Fv 
551, kom ikkje i gang. Hellandskrysset vart ikkje planav-
klart og kommunen ønskte å utsetje Krokaparsellen til 
heile, eller større delar av, prosjektet kan realiserast.

Rasteplass på Vorland, Sund kommune.

Kolåskrysset
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Standardhevingstiltak
Standardheving er investeringar med vedlikehaldskarakter. 
Bakgrunnen for denne budsjettposten er å oppgradere og 
fornye eksisterande fylkesvegnett. I tillegg vert oppgrade-
ring av tunellar etter Tunnelsikkerhetsforskriften prioritert. 
Den fylkeskommunale løyvinga var på 130 mill. kr. I tillegg 
kom det inn 5 mill. kr i tilskot. Det vart nytta 142,7 mill. kr.

Prioriteringane som er lagt til grunn for standardhe-
vingstiltaka er:
•   Gjennomføre dei standardhevingsprosjekta som  

alt er starta opp

•   Trafikksikre og oppretthalde framkomsten på vegnettet

•   Opprusting av tunellar med ex-kablar, lys, nødtelefon, 
styring, ventilasjon, PE-skum, vannsikring og rensk

•   Ta att forfallet på bruer, kaier og vegkropp

BRUER OG FERJEKAIAR
Det vart sett av vel 23 mill. kr i 2016, medan det vart nytta 
om lag 37 mill. kr til bruer og ferjekaier. Det vart gjort 
naudsynte utbetringar på Hatvik ferjekai grunna eit uhell. 
Det meste av kostnadane til dette arbeidet vil fylket få 
attende i 2017 på forsikring.

Mange av bruene og ferjekaiane på fylkesvegnettet har be-
hov for opprusting. I 2016 vart det arbeidd med å ferdigstil-
le utbetringar på mellom anna Bru bru og Alsåkerelva bru.

TUNELLAR
Det var sett av vel 76,4 mill. kr til tunellar i 2016, medan 
det vart nytta vel 36 mill. kr. Fleire av dei tunelltiltaka 
som var planlagt utført i 2016 kom ikkje i gong, og fyl-
keskommunen har teke dette særskilt opp med Statens 
vegvesen. Bakgrunnen er pålegget fylkeskommunen har til 
å oppgradere tunellane etter Tunnelsikkerhetsforskriften. 
Prosjektering og godkjenning har gått mykje seinare enn 
føresett, og midlane vart omdisponert til andre standard-
hevingstiltak og programområda, og kom soleis til nytte 
andre stadar.

Tunnelsikkerhetsforskriften for fylkesvegar vart gjort 
gjeldane frå 2015. Av dei 125 tunellane på fylkesvegnettet 
i Hordaland er det 32 tunellar som fell innanfor utvalskri-
teria på 500m eller meir og 300 ÅDT eller meir. Det er eit 
stort behov for å ruste opp tunellane i fylket, og ei kartleg-
ging frå 2015 viste at det var behov for minimum 640 mill. 
kr å ruste opp dei tunellane som per i dag fell innunder 
Tunnelsikkerhetsforskriften. Fylkeskommunen har fått frist 
til innan 2025 til å ruste opp tunellane etter føresegna. I til-
legg er det behov for å fornye og oppgradere fleire tunellar 
når det gjeld DAB.

MURAR OG KANTAR
Det vart sett av 44,6 mill. kr i 2016, medan det vart nytta 
vel 70 mill. kr til å utbetre murar, kantar, rekkverk etc. 
Då reknar ein med kostnadene med å legge massar frå 
Jobergtunnelen langs Fv 306 ved Istadmyrane på Voss, 
med sikte på å nytte desse til utbetringar av vegen i åra 
som kjem.

Mykje av fylkesvegnettet er gamalt, og det er eit stort 
behov for opprusting. Når forfall får fortsette over tid vert 
kostnadar med vedlikehald store. Mange enkelt punkt må 
utbetrast for at ikkje forfallet skal eskalere. Det kan vere 
fornuftig å utsette vedlikehald på enkelte strekningar, 
dersom ein kan ruste opp ei lengre strekning når ein fyrst 
prioriterer å ta att forfallet. Kostnadane knytt til rigg vert 
relativt låge ved ei slik prioritering. Arbeidet på Fv 134 
Frøland–Kviting, og arbeid på Fv 314 gjennom Bergsdalen 
er døme på slike tiltak.

Bergsdalen etter:

Bergsdalen før:

Foto: Statens vegvesen
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Prosjekt under planlegging
Den fylkeskommunale løyvinga til planlegging vart på 21,2 mill. kr. i 2016, og totalt vart det nytta 22,4 mill. kr.  
Kartet og tabellen under viser tiltaka.

Nr. Fv. nr Planprosjekt Type tiltak Status Ansvar

1 6 Grimstveit, Sveio sentrum, Sveio Vegutbetring, GS Reguleringsplan starta SVV

2 7 Tokagjelet – utgreie tunnelløysingar, Kvam Rassikring, tunnelar Forprosjekt ferdig SVV

3 23 Tverråna–Alsvågkrysset, Bømlo Vegutbetring Reguleringsplan starta SVV

4 47 Sveio–Nordre avkøyrsle til Sveio sentrum, Sveio
Utbetring av kryss, buss-
lomme og GS

Reguleringsplan starta SVV

5 48
Skånevik–Nesvåg samt delar av Nesvåg–Tun-
gesvik, Etne

Vegutbetring Reguleringsplan starta SVV

6 57
Skodvin skule–Vågseidet, Gang- og sykkelveg, 
Lindås

GS Reguleringsplan starta SVV
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Nokre store planprosjekt i 2016 vert her omtalt nærare. 

Fv 7  Tokagjelet – utgreie tunelløysingar, Kvam
Det vart utarbeidd eit forprosjekt for ulike løysingar for 
rasproblematikken i Tokagjelet. Nokre av alternativa vil løy-
se utfordringar knytt til framkome mellom Norheimsund 
og Kvamskogen og trafikktryggleik på Kvamskogen, og vil 
soleis ikkje være rassikringsprosjekt aleine.

Fv 57  Skodvin skule–Vågseidet,  
Gang- og sykkelveg, Lindås

Vinteren 2015 vart det starta opp reguleringsplan for 
bygging av ny gang- og sykkelveg langs Fv 57 på strekninga 
Skodvin skule–Vågseidet. Planarbeidet vil innehalde løysin-
gar for nytt gang- og sykkelvegnett, og naudsynt kryss- og 
vegutbetring på delar av strekninga.

Fv 57  Lindås–Austrheim grense,  
Gang- og sykkelveg og vegutbetring, Lindås 

I januar 2015 vart arbeidet med reguleringsplan for ut-
betring og bygging av ny gang- og sykkel langs Fv 57 frå 
Lindås tettstad til Austrheim grense starta opp. Vegen har 
høg ÅDT og det er mange trafikkulukker. Planarbeidet legg 
opp til ei mindre utviding av køyrevegen som gjev rom for 
å etablere midtfelt på strekninga. I tillegg vil planarbeidet 
leggje til rette for etablering av ny gang- og sykkelveg på 

strekninga. Planskilde kryssingar for mjuke trafikantar vert 
planlagt på dei stadene ein vurderer det som naudsynt. 
Planarbeidet har teke lengre tid enn føresett. Det har vore 
naudsynt å gjere grunnundersøkingar fleire stadar. Plan-
området grensar inn mot den Trondhjemske postvei som er 
eit verneverdig kulturminne og avklaringar kring denne har 
teke tid.

Fv 562 Juvik (Lavik) –Ravnanger (Haugland), Askøy
Tiltaket er eit av dei prioriterte prosjekta i Askøypakken. 
Planen viser delvis utbetring, delvis bygging av ny veg 
mellom Juvik og Haugland, og tilrettelegging for gåande og 
syklande på heile strekninga. Terrenget for utbygginga er 
krevjande, og ny veg råkar etablerte bustadområde. Fyrste 
planforslag (2013) fekk fleire motsegn og merknader. Etter 
ein revisjon, har planen vore ute på offentleg ettersyn som-
maren 2015, og det var behov for ytterlegare ein revisjon 
og høyringsrunde av planen før endeleg vedtak. Planen har 
vore på såkalla avgrensa høyring. Prosjektet kan finan-
sierast over Askøypakken så snart det føreligg godkjent 
reguleringsplan.

Masfjordsambandet, Masfjorden
Det vart omdisponert midlar til planprogrammet for å fi-
nansiere eit forprosjekt om moleg bruløysing frå Masfjord-
nes til Duesund. Forprosjektet er oversendt kommunen. 
Prosjektet manglar finansiering.

Nr. Fv. nr Planprosjekt Type tiltak Status Ansvar

7 57
Lindås–Austrheim grense, Gang- og sykkelveg 
og vegutbetring, Lindås 

GS og vegutbetring Reguleringsplan starta SVV

8 47 Ekrene, Sveio GS og vegutbetring
Kommunen har starta regule-
ringsplan

Sveio

9 542 Svortland sentrum, Bømlo
Samanbinding av GS i 
sentrum

Reguleringsplan starta SVV

10 545 Stord vestside, kommunegrensa, Stord/Fitjar Vegutbetring Reguleringsplan starta SVV

11 544 Vabakken–Leirvik sentrum–Ådland bru, Stord
Gateopprusting, saman-
hengande GS, kollektiv-
terminal

Reguleringsplan klar til over-
sending 

SVV

12 551 Fureberget bru, Kvinnherad Rassikring, ny bru
Reguleringsplan klar til 
godkjenning, behandlar nokre 
merknader frå NVE

SVV

13 561 Kolltveit–Ågotnes, Fjell Ny veg
Kommunen har starta plan-
legging

Fjell

14 555 Kolltveit–Austefjorden, Fjell og Sund Ny veg
Kommunen har starta plan-
legging

Fjell/Sund

15 562 Juvik (Lavik) –Ravnanger (Haugland), Askøy Vegutbetring, fortau
Reguleringsplan ferdig, over-
sendast kommunen

SVV

16 17 Flatøy terminal og innfartsparkering, Meland Kollektivknutepunkt. Reguleringsplan starta SVV

17 564 Fløksand–Vikebø, Meland Vegutbetring, ny veg Reguleringsplan starta SVV

18 565 Kilstraumen–Mastrevik, Austrheim GS Reguleringsplan vedtatt Austrheim

19 Masfjordsambandet, Masfjorden Ny bru Forprosjekt ferdig SVV
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Drift og vedlikehald av fylkesvegane 
Store delar av fylkesvegnettet er gamalt, og med aukande 
trafikk og meir ekstremver er det eit stort behov for meir 
midlar til drift og vedlikehald av fylkesvegnettet. I Strategi 
for drift og vedlikehald av fylkesvegnettet fram mot 2029, 
som vart vedteke av fylkestinget i desember 2016, vart 
forfallet rekna til 7,3 milliardar kroner. Fylkeskommunen 
har store utfordringar på drift- og vedlikehaldsida, og ved 
at det aukar frå år til år så fører det til dårlegare tryggleik 
på vegnettet, og ei kostnadsauke for utbetring av skadane. 
Estimerte kostnadar til drift og vedlikehald for å opprett-
halde vedlikehaldsstandarden på fylkesvegenettet er langt 
høgare en den årlege løyvinga.

Eit viktig hovudmål i Strategi for drift og vedlikehald av fyl-
kesvegnettet fram mot 2029 er å stoppe veksten i forfallet. 
Ut frå behovet og dei økonomiske rammene som ligg til 
grunn vil dette verte svært krevjande.

Arbeidet med drift og vedlikehald av fylkesvegnettet er 
styrt gjennom ulike drifts- og fagkontraktar. Ansvaret med 
å sjå til at vegnettet er operativt ligg hjå entreprenørane 

som har desse faste driftskontraktane. I samsvar med 
strategien har det overordna fylkesvegnettet noko høgare 
driftsstandard enn resten av vegnettet. I Bergen har til dø-
mes hovudrutene for gang- og sykkelvegane etter kontrak-
ten ein av Noregs beste standardar for vinterdrift.
 
Gjennom dei faste kontraktane vart det utbetalt om lag 
350 mill. kr. Til andre driftsoppgåver, slik som lys og 
straum på vegnettet, vart det nytta 69,2 mill. kr. På vedlike-
haldssida vart det nytta ca. 14,1 mill. kr til vegoppmerking. 
39,1 mill. kr gjekk til nytt dekke som rakk til om lag 42,5 
km. Det vart nytta 20,1 mill. kr til vedlikehald på nokre av 
dei 1134 fylkesvegbruene. Til anna vedlikehald som grøfter, 
drenering, kantar, murar, tunellar og skilt vart det nytta vel 
3,5 mill. kr. 

Drift Vedlikehald

84,5 %

15,5 %

Utgifter til drift og vedlikehald i prosent fordelt 
på hovudtema

Hovudmålet i Strategi for drift og  
vedlikehald:  
 
Hordaland fylkeskommune skal ha eit trafikksikkert 
og framkomeleg fylkesvegnett. Vedlikehaldet av 
dagens fylkesvegnett skal styrkast med mål om å 
stoppe veksten i forfallet. Det skal leggjast vekt på 
standardheving og klimatilpassa drift og vedlikehald. 
Drifts- og vedlikehaldsarbeidet skal organiserast og 
utførast på ein måte som gjev liten økonomisk risiko 
og har god kvalitet.

Vedteke i fylkestinget 14. desember 2016

39,1 mill. kr rakk til 42,5 km med ny 
asfalt. Det vil seie 1 km nytt dekke 

kosta om lag 920.000 kr.
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Ein stadig større del av budsjettet 
går til drift, og i nokre områder 
vert det utført svært lite ordinært 
vedlikehaldsarbeid. I 2016 gjekk om 
lag 16 % til vedlikehald og 84 % til 
drift, medan tilsvarande fordeling i 
2015 var 23 % og 77 %.

I 2016 brukte ein mykje tid på inn-
køyring av ny driftsentreprenør for 
Stor-Bergen. Kontrakten omfattar 
kommunane Bergen (utanom Lak-
sevåg), Osterøy, Austevoll og Os. 
Dette er ikkje berre den største av 
driftskontraktane i Hordaland, men 
også på landsbasis. Det viste seg 
som venta at det fyrste året ved 
nye driftskontrakten vart krevjande.

Drift - faste kontraktar Drift - øvrig

83,5 %

16,5 %

Driftsutgifter i prosent fordelt på hovudtema Utgifter til vedlikehald i prosent fordelt på hovudtema

Dekkelegging Bruvedlikehald
Vegoppmerking Vedlikehald - øvrig

84,5 %

15,5 %

84,5 %

15,5 %
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Kontraksnr. Entreprenør
Km veglengder Kontrakts-

periode
Kontrakt 
sumRv. GS-rv. Fv. GS-fv.

1107 Mesta Drift as 110,5 km 22,9 km 475,5 km 54,7 km 09.13–08.18 206,9 mill kr

1105 Risa AS 199,8 km 19,4 km 442,3 km 71,8 km 09.10–08.15 148,5 mill kr

1201 Mesta AS 16,6 km 1,9 km 306,3 km 42,8 km 09.12–08.17 140,2 mill kr

1202 Arbeidsfellesskapet  
Stor-Bergen vegdrift 123 km 45,6 km 557,4 km 63,3 km 05.15–08.20 524,0 mill kr

1203 Lemmikaninen Norge AS 96 km 10 km 714 km 20 km 09.13–08.18 253,7 mill kr

1207 NNC Roads AS 41 km 19,6 km 548,5 km 42,2 km 09.12–08.17 179,3 mill kr

1206 Lemmikaninen Norge AS 167,7 km 37 km 504,6 km 17,1 km 09.14–08.19 267,4 mill kr

1204 Mesta 207,7 km 24 km 343,1 km 12,9 km 09.11–08.16 192,8 mill kr

Driftskontrakter i Hordaland

16-0209 grafisk.senter@vegvesen.no

AUSTRHEIM

FEDJE

VAKSDAL

MASFJORDEN
MODALEN

EIDFJORD

GRANVIN

VOSS

RADØY
LINDÅS

ØYGARDEN

ASKØY

SAMNANGER

FJELL

MELAND

OS

KVAM

FUSA

BERGEN

OSTERØY ULVIK

SUND

ULLENSVANGJONDAL

KVINNHERAD

TYSNES

AUSTEVOLL

STORD

FITJAR ODDA

ETNE

SVEIO

BØMLO

Område Entreprenør Kontrakts periode Rekneskapstal 2016 Km veglengder

i 1000 kr Totalt Fv Hordalaland GS-fv Hordaland

 Haugesund*) Mesta Drift AS 09.13–08.18 5 825 662 92,6 6,3

 Indre Ryfylke *) NCC Roads AS 09.15–08.20 6 007 750 71,9 0

 ASOLA Mesta Drift AS 09.12–08.17 39 505 517 300 47

 Stor-Bergen Stor-Bergen Vegdrift ANS 09.15–08.20 95 196 789 557 63

 Nordhordland  *) Presis vegdrift AS 09.13–08.18 37 233 836 477 18

 Stord NCC Roads AS 09.13–08.19 35 699 656 549 46

 Voss Presis vegdrift AS 09.14–08.19 48 899 724 505 16

 Hardanger Mesta Drift AS 09.16–08.21 26 920 621 359 14

*) Kontraktsummen i Haugesund, Indre Ryfylke og Nordhordland omfatter også vegnettet i nabofylket.

DRIFTSKONTRAKTAR I HORDALAND
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Dekkelegging 2016, Hordaland 0 10 20 30 Km o
Asfaltering Riksveg

Stedvis lapping

Asfaltering Fylkesveg

Stedvis lapping

Asfaltering GSV

Stedvis lapping

Riksveg

Fylkesveg

Kart over dekkelegging i Hordaland på riks- og fylkesveg i 2016
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Årsoppgjeret

Årsoppgjeret for investeringar Fylkesvegane i Hordaland (utanom Bergen) 2016

Rekneskap Fylkeskommunale midlar (årets løyving) Til disp. 2016 * Avvik (til disp. og rekneskap)

Drift regulert gjennom 
faste kontrakter

349 774 -350 595 -350 595 -821

Drift øvring 69 190 -64 953 -64 953 4 237

Sum drift 418 964 -415 548 -415 548 3 416

Bruvedlikehald 14 128 -23 000 -23 000 -8 872

Vegoppmerking 20 079 -10 000 -10 000 10 079

Dekkelegging 39 062 -33 000 -33 000 6 062

Vedlikehald øvrig 3 480 -4 376 -4 376 -896

Sum vedlikehald 76 750 -70 376 -70 376 6 374

Sum drift og vedlikehald 495 714 -485 924 -485 924 9 790

* Til disp. 2016 består av opphaveleg løyving og budsjettendringar gjennom året. 

Årsoppgjeret for drift og vedlikehald 2016 heile Hordaland

Investeringsprosjekt Rekneskap Fylkeskommunale midlar (årets løyving) Til disp. 2016* Avvik (til disp. - rekneskap)

Strekningsvise prosjekt  481 999  -234 672  -523 415  -41 416 

Mindre utbetringar  20 154  -18 800  -31 200  -11 046 

Rassikring  147 389  -95 000  -155 000  -7 611 

Kollektivtiltak  23 916  -26 250  -26 250  -2 334 

Trafikksikringstiltak  34 711  -36 500  -36 500  -1 789 

Punktutbetring og trygg skuleveg  29 549  -31 300  -31 300  -1 751 

Gang- og sykkeltiltak  5 811  -8 400  -9 400  -3 589 

Miljøtiltak  5 009  -4 850  -4 850  159 

Planlegging  22 406  -21 200  -21 200  1 206 

Grunnerverv  496  -1 000  -1 000  -504 

Belønningsmidlar  599  -7 799  -7 200 

Standardhevingstiltak  142 733  -130 000  -135 000  7 733 

Refusjonar  75 000  75 000  75 000  -   

Rebudsjettering

SUM Fylkesvegar utanom Bergen 
2016  989 772  -532 972  -907 914  -68 142 

* Til disp. 2016 består av opphaveleg løyving og budsjettendringar gjennom året.

(tal i tusen kr)

(tal i tusen kr)
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Vedlegg

Status for kollektivtiltak 2016

Tabellen held fram på neste side

Fv. nr. Prosjekt Kommune Status

Terminalar, venterom, knutepunkt, snuplassar

546 Hufthamar fergekai Austevoll Ikkje bygd

48 Årsnes fergekai (snusløyfe for buss) Kvinnherad Ferdigstilt

Lofthus kai (terminal for buss) Ullensvang Ikkje bygd

404 Feste kai (prosjektering av snusløyfe) Lindås Ferdig prosjektert

564 Fossekrysset Meland Ferdigstilt

49/121 Stussvikhovdakrysset Kvinnherad Ikkje bygd

Oppgradering av haldeplassar

546 Bekkjarvik Austevoll Ikkje bygd

57 Kaland skule Austrheim Ferdigstilt

23 Ersland Bømlo Ferdigstilt

207 Nilsvika på Bjorøy Fjell Påbegynt

561 Morlandstø Fjell Ikkje bygd

207 Bjorøyvegen Fjell Ferdigstilt

198 Ved avkøyrsel Laksen Sund Ferdigstilt

522 Venjaneset Fusa Ferdigstilt

107 Sætveithagen Jondal Ferdigstilt

7 Kvamskogen Kvam Ikkje bygd

49 Tyrvefjøra/ Augnesfjøra Kvam Ferdigstilt

49 Eidesvågen Kvam Ferdigstilt

48 Rosendal fjordhotel Kvinnherad Under prosjektering

544 Halsnøy aldersheim Kvinnherad Ikkje bygd

7 Gullbotn Samnanger Ferdigstilt

61 Leirvik Stord Ikkje bygd

545 Justagjerdet Stord Ferdigstilt

198 Klokkarvik Sund Ferdigstilt

 Busskur

Etablere busskur på haldeplassar Ferdigstilt

Nye tildelingar i løpet av 2016

Diverse busskur Ferdigstilt

57 Vatne–Austrheim Ikkje bygd

57 Strandavegen Ikkje bygd

Gymnasstoppet Isdalstø Ferdigstilt

Diverse kollektivtiltak Bømlo Ferdigstilt

Diverse kollektivtiltak Stord og Fitjar Ferdigstilt

Diverse Kollektivtiltak Austevoll Påbegynt
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Fv. nr. Prosjekt Kommune Status

48 Valen skule og Seim/Lund Ferdigstilt

7 Vikedal Ferdigstilt

7 Eikedalen Ferdigstilt

346 Mo skule Ferdigstilt

545 Valen sjukehus Ferdigstilt

 SUM Kollektiv

Status for trafikksikringstiltak 2016

Fv. nr. Prosjekt Kommune Status

Redusering i tal utforkøyrings- og møteulukker og reduksjon av skadegrad

Tiltak etter trafikksikringsinspeksjon

67 Lønning–Snikkarsvingen Stord Ikkje bygd

7 Steinsdalen Kvam Ikkje bygd

562 Åsebø–Fromreide – 5,0 km Askøy Ferdigstilt

Betre sikring av gåande, (særleg eldre)

Fartsregulering (inkl.sikt-/skiltutbedring)

212 Idrettsområde Strusshamn Askøy Ikkje bygd

137 Hegglandsdalen skule Os Ferdigstilt

130 Tolomarka Kvam Utsett

544 Toftebrekke Kvinnherad Bestilt

48 Herøysund Kvinnherad Ferdigstilt

48 Neslia Kvinnherad Ferdigstilt

308 Ygre–Lemme Voss Ferdigstilt

150/546 Bekkjarvik Austevoll Bygd

Signalregulerte gangfelt

561 Morlandstø Fjell Ferdigstilt

561 Ågotnes Fjell Ferdigstilt

563 Holmedal Askøy Ferdigstilt

Sikring av kryssingspunkt 

564 Fossekrysset Meland Ferdigstilt

546 Storebø sentrum Austevoll Skreve kontrakt

545 Sagvåg Stord Ikkje bygd

49 Gjerstad Tysnes Ferdigstilt

7 Ålvik Kvam Ferdigstilt

Siderekkverk 

49 Stussvikhovdatunnelen Kvinnherad Ferdigstilt

50 Rosendal Kvinnherad Bestilt

34/48 Håland–Etne Etne Ikkje bygd

404 Kvamsbrekka Lindås Ferdigstilt
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Fv. nr. Prosjekt Kommune Status

Gang- og sykkel /fortau

572/302 Bru over Gauro og Vambheismelva Ulvik Ferdigstilt

Reduksjon, øvrige ulukkesgrupper 

Utbetring av ulukkespunkt

Diverse utbetring av ulukkespunkt Ferdigstilt

Vegbelysning

545 Leirvik Stord Ferdigstilt

542 Svortland Bømlo Ferdigstilt

550 Hauso Ullensvang Bestilt

48 Dimmelsvik Kvinnherad Bestilt

9 Tittelnes Sveio Ferdigstilt

49 Gjerstad– Gjervik Tysnes Ferdigstilt

Andre utbetringar på veg

Strakstiltak i samsvar med kommunale TS- planer Austrheim Bygging pågår

Nye tildelingar i løpet av 2016

Fortau Manger Radøy Betalt ut

44 Sunde–Husnes, tiltak etter TS-inspeksjon Kvinnherad Ferdigstilt

44 Husnes – sikring krysningspunkt Ferdigstilt

Lys GS–Veg Rubbestadneset Bømlo Ferdigstilt

Diverse TS-tiltak Sveio Sveio Ferdigstilt

57 Isdalstø, skogrydding og sikring av mur Lindås Ferdigstilt

Fotgjengaarkryssing v/leknes skule Ikkje bygd

Diverse TS-tiltak Fitjar og Stord Fitjar/Stord Ferdigstilt

545/57 Kryss Rydland Ferdigstilt

545/57 Dåfjorden Ferdigstilt

75 Vestbøstad Ferdigstilt

Lepsøy kai–Røttinga Ferdigstilt

Siktutbetring ASOLA-kontrakten Ferdigstilt

Nytt Fortau Manger Utbetring av fortau samstundes med utbygging knytt til Rema 1000 Radøy

Nytt Lys GS–Veg Rubbestadneset Lys langs GS-veg Bømlo

Nytt Diverse TS-tiltak Sveio
Fv 6 Øklandshavn og Arm mot Buavåg. Siktutbetringar og sikring av mur. Kom-
munen er byggherre på Øklandshavn. 

Sveio

Nytt
Fv 57 Isdalstø, skogrydding og 
sikring av mur

Tiltak gjeld skogrydding, sikring av mur på fv. 57. Lindås

Nytt 
Fotgjengaarkryssing v/leknes 
skule

Og forgjengarkryssing tilknytning til eksisterande prosjekt på Mundal–Leknes Lindås

Nytt
Diverse TS-tiltak Fitjar og 
Stord

Diverse TS-tiltak, fotgjengarkryssing, siktutbetringar, fartshumpar. Fitjar/Stord

Nytt Fv. 545/75 Kryss Rydland Behov for å gjere noko meir på prosjektet Kryss Rydland Fitjar/Stord

Nytt Fv. 545/75 Dåfjorden Behov for å gjere noko meir på prosjektet Dåfjordvegen Fitjar/Stord

Nytt FV75 Vestbøstad Fartshumpar Fitjar/Stord

Nye tildelingar i løpet av 2016
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Status for punktutbetring og trygge skulevegar 2016

Fv. nr. Tilskot til kommunane, i regi av FTU Kommune  Status 

563 Storeklubben X Stongafjellet Askøy  Ferdig 

23 Utbetring for mjuke trafikantar ved Tresvik- og Fonneskrysset Austrheim  Overført til SVV 

34 Tiltak a, b, c, og d på same fylkesveg – FV 23 Bømlo  Ferdig 

48 Punktutbetring FV 34 Ebne Etne  Ferdig 

48 Utbetring sving på Tombre, FV 48 Fusa  Ferdig 

7 Oppgradering av kryss og gangfelt langs Fv 7/Nedre Vikvegen i Øystese sentrum Kvam  Ferdig 

48 Langgåta X Husnes Industriområde Kvinnherad  Ferdig 

402 Punktutbetring langs skuleveg FV 402 Seim mot Feste Lindås  Ferdig 

409 Hordabø skule – idrettsbana – veglys Redøy  Ferdig 

343 Punktutbetringar FV 343 til E16 til Norgesmøllene/Felleskjøpet – trygg skuleveg Vaksdal  Ferdig 

310 Utbetring av busslomme ved Gjernes skule Voss  Ferdig 

561 Flytting av busshaldeplass på FV 561 – Toftøy Øygarden  Ferdig 

v

Fv. nr Tiltak utført av Statens vegvesen Kommune Status

Div fv Strakstiltak, TS-plan Austrheim Under bygging

48 Lundsvingane Kvinnherad Ferdigstilt

103 Simadalsvegen - Eidfjord sentrum Eidfjord Ferdigstilt

381 Modalen Modalen Ferdigstilt

307 Palmafoss Voss Ikkje bygd

569 Stamnes Vaksdal Ferdigstilt

310 Bordal Voss Ferdigstilt

Tabellen held fram på neste side
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Status for Fylkestrafikksikringsutvalet (FTU) 2016

FTU, prosjektpost Rekneskap

Tilskot til lokale trafikksikringsarrangement 821 000

Tilskot til kommunale trafikksikringsplanar 500 000

Tilskot til mindre fysiske trafikksikringstiltak 1 792 000

Kurs og konferansar for kommunane 38 000

Trafikksikringsprisen 25 000

Trafikksikre kommunar 225 000

Opplæring i trafikktryggleik i vgs 200 000

Driftstilskot til Trafikksikkerhetshallen 100 000

Refleksprodukt, innkjøp 49 000

Sykkelprosjekt, barn og unge 62 500

Kampanjearbeid (haldningsskapande ts-arbeid) 239 000

Aktivitetsmidlar, Trygg Trafikk Hordaland 570 000

Diverse 135 000

Totalt 4 758 000

Fv. nr Tiltak utført av Statens vegvesen Kommune Status

391 Mundal-Leknes Lindås Ferdigstilt

565 Austebygd skule Radøy Ferdigstilt

565 Storheimstøkrysset Radøy Ferdigstilt

423 Storevatnet og Æskjæret Fedje Ferdigstilt

570 Hosteland Masfjorden Ferdigstilt

379 Kalhovda Masfjorden Ferdigstilt

47 Ekrene Sveio Ferdigstilt

75 Kryss Vestbøstad Fitjar Ferdigstilt

545 / 72 Kryss Dåfjorden Stord Ferdigstilt

545 / 72 Rydland Fitjar Ferdigstilt

23 Hopsletta Bømlo Ferdigstilt

404 Feste kai Lindås Prosjektert

561 Glomsen/Spjeld-Ågotnes Fjell Ferdigstilt

198 Litle Sangolt Sund Ferdigstilt

546 Storebø Terminal ved nytt handlesenter Austevoll Ikkje bygd

552 Gangfelt på fylkesveg Os Ferdigstilt

211 Landro skole Fjell Ferdigstilt

Div fv Div kommunar Punktutbetr/Mindre asfalt-tiltak Ferdigstilt

267 Ervik Bergen Ferdigstilt

582 Laksevåg Bergen Ferdigstilt

48 Håland - Skånevik Etne Ikkje bygd

Div fv Siktrydding Div Ferdigstilt
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Status for gang- og sykkeltiltak 2016

Fv. nr. Prosjekt Kommune Status

570 Sandnes skule Masfjorden Ferdig bygd

61 Skrivervegen Stord Prosjektert

Tiltak etter TS inspeksjonar Ikkje gjort

49 GS-veg Lidardende Kvam Ferdig prosjektert

Nye tildelingar i løpet av 2016

Svortland sentrum, Tverråna Bømlo Prosjektert
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Status for miljøtiltak 2016

Fv. nr. Prosjekt Kommune Status

210/211 Angeltveitvassdraget Fjell Prosjektert

Nye tildelingar i løpet av 2016

Holmefjord rasteplass Ferdig

201 Sund rasteplass Sund Ferdig

Status for mindre utbetring 2016

Nr Fv. nr. Prosjekt Kommune Status

1 107 Jondal Ferjekai Jondal Ferdig bygd

2 49 Holmelia Tysnes Ferdig bygd

3 550 Kråkevik Ullensvang Ikkje bygd

4 229 Nautnes bru Øygarden Ferdig prosjektert

5 551 Krokaparsellen Kvinnherad Utsett

6 48 Hellandkrysset Kvinnherad Ikkje bygd

7 201 Eide–Spildepollen Sund Bygging pågår

31



Status for standardhevingstiltak 2016

Fv. nr. Prosjekt Kommune Status

7 Hjartå I Kvam Ferdigstilt

7 Hjartå II Kvam Påbegynt

7 Hjartå III Kvam Ikkje bygd

137 Sagelva Samnanger Påbegynt

49 Bru bru Kvam Ferdigstilt

550 Alsåkerelven bru Ullensvang Ferdigstilt

Nye tildelingar i løpet av 2016

Fortau assistent kirkegården Prosjektering

Fv. nr. Prosjekt Kommune

57 Lyngfjelltunnelen – oppgradering Lindås Prosjektert

DAB fylkesveier Ferdigstilt

48  Tungesvik II Etne Ikkje bygd

240 Toppetunnelen Bergen Ferdigstilt

207 Bjorøytunnelen Fjell Prosjektert

360 Strukentunnelen Osterøy Ferdigstilt

563 Florvågtunnelen Askøy Delvis ferdig

585 Rothaugen Bergen Delvis ferdig

540 Løvstakktunnelen Bergen Ferdigstilt

7 Hagaås og Liaros – elektro Samnanger Prosjektert

Div Oppretting etter tunellrevisjon Div
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Fv. nr. Prosjekt Kommune Status

Div  Forkjørsrett på overordna vegnett Fleire Påbegynt

197 Alvøveien Bergen Ikkje bygd

153 Austefjorden Sund Ikkje bygd

550 Sollesnes Ullensvang Ikkje bygd

103 Simadalen Eidfjord Ferdigstilt

48 Teigen Kvinnherad Ferdigstilt

569 Ny mur Vaksdal Ferdigstilt

317 Grindeland Voss Ferdigstilt

307 Palmafossen–Ørneberget Voss Påbegynt

314 Narheim–Hodnaberget Voss Ferdigstilt

130 Norheim Kvam Ferdigstilt

7 Hisdalen Kvam Ikkje bygd

47 Vågselva, Sveio Sveio Prosjektert

394 Kvammaberget Lindås Ferdigstilt

 Div Rekkverk  Alle Ferdigstilt

565 Alversund skule Lindås Ferdigstilt

Div Fv377,Fv57,Fv564,Fv565,Fv379 Fjellsikring Ferdigstilt

71 Dåfjordveien, fjellsikring Stord Ferdigstilt

22 Aga Bømlo Ferdigstilt

49 Revhusnakkjen, fjellsikring Kvam Ferdigstilt

49 Tveit, fjellsikring Kvam Ferdigstilt

81 Kolleberget, sikring av dårleg fjellparti Tysnes Ferdigstilt

549 Sævareid, sikring med rekkverk Fusa Ferdigstilt

121 Sævareid utsigen høg mur Fusa Ferdigstilt

83 Gjøvåg, sikre utsegen mur Tysnes Ferdigstilt

541 Mur Bømlo Ferdigstilt

49 Hamarhaug, sikring / utviding Kvinnherad Ferdigstilt

48 Mundheim Kvam Ferdigstilt

48 Gaupholm–Øpstebø Samnanger Ferdigstilt

520 Rassikring v/ Ekkjeskaret Odda Ferdigstilt

34 Etne Ferdigstilt

Div Fjell, Sund, Askøy Ferdigstilt

Nye tildelingar i løpet av 2016

552 Hatvik ferjekai Os Ferdigstilt

Stordalen v/Fosse Ikkje bygd

8 Liavåg Sveio Ferdigstilt

550 Utne ferjekai Ullensvang Ferdigstilt

Dalseide–Modalen Modalen Ferdigstilt

310 Haugamoen–Rong Voss Ferdigstilt

344 Eksingedalen Vaksdal Delvis ferdig

569 Modalen/Otterstad bru Modalen Ferdigstilt

Istadmyrane Voss Delvis ferdig

48 Moshovdatunnelen Fusa Ferdigstilt

33



Hordaland fylkeskommune har ansvar for å utvikle hordalandssamfunnet. 
Vi gir vidaregåande opplæring, tannhelsetenester og kollektivtransport til 
innbyggjarane i fylket. Vi har ansvar for vegsamband og legg til rette for 
verdiskaping, næringsutvikling, fritidsopplevingar og kultur. Som del av eit 
nasjonalt og globalt samfunn har vi ansvar for å ta vare på fortida, notida og 
framtida i Hordaland. Fylkestinget er øvste politiske organ i fylkeskommunen.

Agnes Mowinckels gate 5
Postboks 7900
5020 Bergen
Telefon: 55 23 90 00
E-post: hfk@hfk.no
www.hordaland.no


